
UCHWAŁA NR XXXIX/310/2018
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Sulęczyno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 
2017 roku, poz.1875 z późn. zm.1)) oraz art.12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 roku, poz.130) w związku z art.417, art.418 
§1, art.419 § 2 i § 4 oraz art.420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017 r., 
poz.15 z późn. zm.2))

Rada Gminy Sulęczyno działając na wniosek Wójta Gminy Sulęczyno uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Sulęczyno na 15 stałych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczby radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych       
określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na ustalenia Rady Gminy Sulęczyno w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Gdańsku w terminie 5 dni od 
daty podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 5. Tracą moc uchwały:

1) Nr XVII/144/2012 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 23 października 2012 roku w sprawie podziału Gminy 
Sulęczyno na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu,

2) Nr XXVI/231/2013 Rady Gminy z dnia 10 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany opisu okręgów 
wyborczych Gminy Sulęczyno,

3) Nr XXXII/278/2014 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 1 sierpnia 2014 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
podziału gminy Sulęczyno na okręgi wyborcze.

§ 6. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Gdańsku.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Sulęczyno i sołectwach.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

1) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku poz.2232 oraz z 2018 roku, poz.130
2) Zmiany ustawy opublikowano w Dz.U. z 2017 roku, poz.1089 oraz z 2018 roku, poz.4, poz.130 i poz.138

Id: 1BA90B84-AFF4-4023-9A48-7038445F5FE9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/310/2018

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 26 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY SULĘCZYNO NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIE ICH GRANIC 
I NUMERÓW ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAZDYM OKRĘGU

Nr 
okręgu

GRANICE OKRĘGU Liczba 
wybieranych 

radnych
    1 Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: 

Józefa Wybickiego, Kościelna, Kwiatowa, Letnia, Pogodna, Promyka, Sportowa, 
Stefana Żeromskiego, Wiosenna, Zielona Droga

1

2 Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: 
Aleja Wojska Polskiego, Nauczycielska, Rzemieślnicza, Sosnowa, Szkolna. 
Miejscowość: BUKOWA GÓRA

1

3 Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: 
Abrahama, A.Majkowskiego, Aleja Zwycięstwa, Cicha, Gen. Józefa Hallera, Ks. 
Zapałowskiego, Leśna, Sobótki, Stolemów, Świętojańska, Szara, Zagóry, Zimna Góra. 
SOŁECTWO SUCHA

1

4 Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: 
Brzozowa, Damroki, Dębowa, Derdowskiego, Ekologiczna, Floriana Ceynowy, 
Gowida, Kaszubska, Kartuska, Mestwina, Modrzewiowa, Mściwoja, Leszczynowa, 
Stroma, Świerkowa, Tartaczna, Topolowa, Trakt Słupski

1

5 Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości SULĘCZYNO - ulice: 
Borowikowa, Dolina j.Głębokiego, Grzybowa, Gwiezdna, Jeziorna, Kosmiczna, 
Księżycowa, Lawendowa, Nad Jarem Słupi, Planetarna, Słoneczna, Szydlicka, 
Wrzosowa, Żurawia oraz miejscowości: KŁODNO, NOWY DWÓR, OSTRÓW 
MAUSZ. SOŁECTWO ZDUNOWICE

1

6 Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości MŚCISZEWICE - 
ulice: Klonowa, Królewska, Krótka, Lęborska, Podwórkowa, Szlachecka, Wąska. 
Część miejscowości Mściszewice od nr 53 - 54, 57- 60, 62, 64, 66 - 80 a, 82 - 85, 120 - 
120 d, 126 - 129

1

7 Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości MŚCISZEWICE - 
ulice: Jeziorna, Kaszubska, Letnia, Lipowa, Łabędzia, Pogodna, Polna, Słoneczna, 
Wspólna. Część miejscowości Mściszewice od nr 86 - 91p, 93 - 95, 121 - 123, 151

1

8 Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część miejscowości MŚCISZEWICE - 
ulice: Abrahama, Alojzego Zaworskiego, Kartuska, Ks.Antoniego Peplińskiego, 
Ks.Tadeusza Jezierskiego, Ks.Leopolda Pikarskiego, Leśna, Sportowa, Strażacka, 
Szkolna, Wrzosowa. Część miejscowości Mściszewice od nr 97 - 105, 107 - 117

1

9 Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowości WĘSIORY - ulice: Bytowska, 
Brzozowa, Kartuska, Kasztanowa,Klonowa, Krótka,Kwiatowa, Lipowa, Przemysłowa. 
Część miejscowości Węsiory od nr  102, 103, 104, 104H

1

10 Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowości WĘSIORY - ulice: Boczna,  
Czereśniowa, Jeziorna, Kościelna, Osiedlowa, Słoneczna, Spacerowa, Stroma,  
Wichrowe Wzgórze, Zielona 

1

11 Część SOŁECTWA WĘSIORY: miejscowości BOROWIEC, CZARLINO oraz nr 
85

1

12 Część SOŁECTWA PODJAZY: miejscowość AMALKA, część miejscowości 
PODJAZY od nr 3 - 9 a, 11 - 15, 17 b - 20, 22, 26 –33

1

13 Część SOŁECTWA PODJAZY: część miejscowości PODJAZY od nr 35 - 37, 40, 
42 - 44, 80, 155 B, 156,  156 h, 157 h,160 - 161, 163 g i h. Miejscowość WIDNA 
GÓRA

1

Id: 1BA90B84-AFF4-4023-9A48-7038445F5FE9. Podpisany Strona 1



14 SOŁECTWO: KISTOWO 1
15 SOŁECTWA: BOREK, ŻAKOWO 1

Id: 1BA90B84-AFF4-4023-9A48-7038445F5FE9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIX/310/2018 RADY GMINY SULĘCZYNO Z DNIA 26 MARCA 2018 R. W
SPRAWIE PODZIAŁU GMINY SULĘCZYNO NA STAŁE OKRĘGI WYBORCZE ORAZ

USTALENIE ICH GRANIC, NUMERÓW I LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM
OKRĘGU

Zgodnie z przepisami art.419 § 2 i  4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2017
roku, poz.15 i poz.1089 oraz z 2018 roku, poz.4, poz.130 i poz.138) podział na okręgi wyborcza, ich granice
i numery oraz liczbę radnych wybieranym w każdym okręgu ustala, na wniosek Wójta, Rada Gminy.
Proponowany podział Gminy Sulęczyno na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy
przedstawicielskiej obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych
do Rady Gminy Sulęczyno. Liczbę mieszkańców brano pod uwagę przy przygotowaniu projektu nowego
podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców
wpisanych do rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały,
za wyjątkiem osób, co, do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej
gminie.

Na dzień 31 grudnia 2017 roku liczba mieszkańców w Gminie Sulęczyno ustalona według powyższych
zasad wynosiła 5.511 osób.W związku z powyższym otrzymana norma przedstawicielska w gminie wynosi:
5.511 : 15 = 367,4 osób.
W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza, czyli sołectwo. Jednostki
pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli, jeżeli liczba wybieranych radnych byłaby większa
niż jeden. W każdym okręgu utworzonym dla wyboru rady w gminie wybiera się 1 radnego. Wskazany
w załączniku podział na okręgi wyborcze spełnia wyżej wymienione wskaźniki.

Z uwagi na fakt, że dwie jednostki pomocnicze na terenie Gminy Sulęczyno nie posiadają odpowiedniej
liczby mieszkańców odpowiadającej normie przedstawicielstwa, dlatego wystąpiła konieczność połączenia ze
sobą jednostek dla utworzenia okręgów wyborczych, gdyż norma przedstawicielska wynosi poniżej 0,5.
Proponuje się, aby te sołectwa połączyć z innymi okręgami leżącymi w najbliższym sąsiedztwie, jak niżej:
a)sołectwo Zdunowice zostanie połączone z częścią sołectwa Sulęczyno (nr okręgu 5), ponieważ sołectwo
Zdunowice liczy 90 osób (0,245), czyli poniżej 0,5.

Sołectwo Zdunowice bezpośrednio przylega do okręgu nr 5;

b)sołectwo Sucha zostanie połączone z częścią sołectwa Sulęczyno (nr okręgu 3) sołectwo Sucha liczy
117 osób (0,318), czyli poniżej 0,5.

Sołectwo Sucha bezpośrednio przylega do okręgu nr 3, tj.ulice Zagóry i Zimna Góra w Sulęczynie graniczą
z Sołectwem Sucha.

Co się tyczy:

a)przeniesienie ul.Sosnowej w Sulęczynie z okręgu nr 1 do okręgu nr 2 jest uzasadnione tym, że ulica ta jest
położona w kwartale ulic objętych okręgiem wyborczym nr 2 od Al.Wojska Polskiego do ulicy Szkolnej i nie
posiada bezpośredniej styczności z żadną ulic objętych okręgiem wyborczym nr 1. Ulica Sosnowa w aspekcie
historycznym stanowiła zawsze zorganizowaną całość urbanistyczną z innymi ulicami kwartału stanowiącego
okręg nr 2, toteż obecna zmiana granicy tego okręgu zapewnia przywrócenie ładu w przedmiotowej sprawie
oraz odpowiada aspiracjom zamieszkującym przy tej ulicy mieszkańcom wsi Sulęczyno,

b)przeniesienie posesji nr 85 położonej w obrębie geodezyjnym wsi Węsiory z okręgu nr 9 do okręgu nr 11
dla wsi Borowiec i Czarlino jest uzasadnione tym, że nieruchomość ta jest położona poza obszarem zwartej
zabudowy wsi Węsiory (nadano ulice) w bezpośrednim sąsiedztwie miejscowości Borowiec i Czarlino, są
integralnie związane z potrzebami i problemami mieszkańców tych wsi.

Proponowany projekt podziału Gminy Sulęczyno na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela:

Nr i granice okręgu

Liczba
mieszkańców

Liczba mandatów wynikająca z

jednostek normy

przedstawicielstwa

Liczba

mandatów

Id: 1BA90B84-AFF4-4023-9A48-7038445F5FE9. Podpisany Strona 1



Nr 1 - Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości
SULĘCZYNO - ulice: Józefa Wybickiego, Kościelna,

Kwiatowa, Letnia, Pogodna, Promyka, Sportowa, Stefana

Żeromskiego, Wiosenna, Zielona Droga

319 319 : 367,4 = 0,868 1

Nr 2 - Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości
SULĘCZYNO - ulice: Aleja Wojska Polskiego,

Nauczycielska, Rzemieślnicza, Sosnowa, Szkolna.

Miejscowość: BUKOWA GÓRA

359 359 : 367,4 = 0,977 1

Nr 3 - Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości
SULĘCZYNO - ulice: Abrahama, A.Majkowskiego, Aleja

Zwycięstwa, Cicha, Gen.Józefa Hallera, Ks. Zapałowskiego,

Leśna, Sobótki, Stolemów, Świętojańska, Szara, Zagóry,

Zimna Góra. SOŁECTWO SUCHA

500 500 : 367,4 = 1,361 1

Nr 4 - Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości
SULĘCZYNO - ulice: Brzozowa, Damroki, Derdowskiego,

Dębowa, Ekologiczna, Floriana Ceynowy, Gowida,

Kaszubska, Kartuska, Mestwina, Modrzewiowa, Mściwoja,

Leszczynowa, Stroma, Świerkowa, Tartaczna, Trakt Słupski

394 394 : 367,4 = 1,072 1

Nr 5 - Część SOŁECTWA SULĘCZYNO: Część miejscowości
SULĘCZYNO - ulice: Borowikowa, Dolina j.Głębokiego,

Grzybowa, Gwiezdna, Jeziorna, Kosmiczna, Księżycowa,

Lawendowa, Nad Jarem Słupi, Planetarna, Słoneczna,

Szydlicka, Wrzosowa, Żurawia oraz miejscowości:

KŁODNO, NOWY DWÓR, OSTRÓW MAUSZ. SOŁECTWO
ZDUNOWICE

367 367 : 367,4 = 0,999 1

Nr 6 - Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część

miejscowościMŚCISZEWICE - ulice: Klonowa, Królewska,

Krótka, Lęborska, Podwórkowa, Szlachecka, Wąska. Część

miejscowości Mściszewice od nr 53 - 54, 57- 60, 62, 64, 66 -

80a, 82 - 85, 120 - 120 d, 126 - 129

513 513 : 367,4 = 1,396 1

Nr 7 - Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część

miejscowościMŚCISZEWICE - ulice: Jeziorna, Kaszubska,

Letnia, Lipowa, Łabędzia, Pogodna, Polna, Słoneczna,

Wspólna. Część miejscowości Mściszewice od nr 86 - 91p,

93 - 95, 121 - 123, 151

351 351 : 367,4 = 0,955 1

Nr 8 - Część SOŁECTWA MŚCISZEWICE: część

miejscowościMŚCISZEWICE - ulice: Abrahama, Alojzego

Zaworskiego, Kartuska, Ks.Antoniego Peplińskiego,

Ks.Tadeusza Jezierskiego, Ks.Leopolda Pikarskiego, Leśna,

Sportowa, Strażacka, Szkolna, Wrzosowa. Część

miejscowości Mściszewice od nr 97 - 105, 107 - 117

364 364 : 367,4 = 0,991 1

Nr 9 - Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowości
WĘSIORY - ulice: Bytowska, Brzozowa, Kartuska,

Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Kwiatowa, Lipowa,

Przemysłowa. Część miejscowości Węsiory od nr 102, 103,

104, 104 H

300 300 : 367,4 = 0,817 1

Nr 10 - Część SOŁECTWA WĘSIORY: część miejscowości
WĘSIORY - ulice: Boczna, Czereśniowa, Jeziorna, Kościelna,

Osiedlowa, Słoneczna, Spacerowa, Stroma, Wichrowe

Wzgórze, Zielona

314 314 : 367,4 = 0,855 1

Nr 11 - Część SOŁECTWA WĘSIORY: miejscowości

BOROWIEC, CZARLINO oraz nr 85

313 313 : 367,4 = 0,852 1

Nr 12 - Część SOŁECTWA PODJAZY: miejscowość

AMALKA, część miejscowości PODJAZY od nr 3 - 9 a, 11 -

15, 17 b - 20, 22, 26 –33

325 325 : 367,4 = 0,885 1

Nr 13 - Część SOŁECTWA PODJAZY: część miejscowości
PODJAZY od nr 35 - 37, 40, 42 - 44, 80, 155 B, 156, 157 h, 163

g i h. Miejscowość WIDNA GÓRA

270 270 : 367,4 = 0,735 1

Nr 14 - SOŁECTWO: KISTOWO 395 395 : 367,4 = 1,075 1
Nr 15 - SOŁECTWA: BOREK, ŻAKOWO 427 427 : 367,4 = 1,162 1

Razem 5.511 5.511 : 367,4 = 15 15

Id: 1BA90B84-AFF4-4023-9A48-7038445F5FE9. Podpisany Strona 2



Id: 1BA90B84-AFF4-4023-9A48-7038445F5FE9. Podpisany Strona 3




